Ona göre
belâgat: “Karışık noktaları ve bilinmeyen gizlilikleri en kolay ifadelerle açıklamak-
tır.”4 Zira anlaşılması güç, söylenen sözde bilinmeyenleri muhatabın anlaya-
cağı şekilde ve sade olarak ifade etmek ancak belâgat ilminin kurallarına uy-
mak ile mümkündür.

Râgıb el-İsfehânî’ye (öl. 502/1108) göre belâgat iki anlama gelmektedir. Bi-
rincisi kelamın bizzat kendisinin beliğ olmasıdır. Bu ise sözün kullanıldığı
dilde konulduğu manaya göre doğru olması, amaçlanan manaya uygun ol-
ması ve kendi içinde doğruluğu dile getirmesi ile mümkündür. Bu nitelikler-
den birisinin olmaması durumunda söz belâgat açısından eksik olur.

Curcani Kur’ân-ı
Kerîm’in i‘câz yönünden belâgatini sözün fesâhatine dayandırmış, bunun için
nazm kavramını ortaya koymuş ve belâgatin üç kısmından biri olan me‘ânî
ilmini kurmuştur.10 ez-Zemahşerî, el-Curcânî’nin adı geçen iki eserini temele
alarak Kur’ân-ı Kerîm’in belâgatine geniş yer veren el-Keşşâf ‘an Hakâiti’t-
Tenzîl isimli tefsirini kaleme almıştır. Bunlardan başka Fahruddin er-Râzî’nin
(öl. 606/1210) Nihâyetu’l-İ‘câz fî Dirâyeti’l-İ’câz’ı, Ebû Ya’kûb es-Sekkâkî’nin (öl.
626/1229) Miftâhu’l-‘Ulûm’u, Ziyâeddîn İbnü’l-Esîr’in (öl. 637/1239) el-
Mes’eletü’s-Sâir fî Edebi’l-Kâtib ve’ş-Şâ‘ir’i, İbnü’l-İsba’ el-Mısrî’nin (öl.
654/1256) Bedî‘ü’l-Kur’ân’ı, Yahyâ b. Hamza el-Alevî’nin (öl. 749/1348) et-
Tırâzu’l-Mutazammin li Esrâri’l-Belâğa ve ‘Ulûm’i’l-Hakâiki’l-İ‘câz isimli eserleri
belâgate dair yazılan eserlerden sadece bir kaçıdır. Bu dönemin sonlarına

Çalışmalarını Başlatan Amiller ve İlk Çalışmalar (II/VII. Asrın Sonuna Kadar)”, Nüsha, 3,
2003 Yaz, 2003, X, 122-124.

9 Kılıç, “Belâgat”, III, 382.

Bu teoriyi geliştirmek ve yeniden ihya için çok çaba sarf etmiş-
tir.15 Onun kitaplarındaki konuları ve dağınık halde bulunan belâgat kaidele-
rini bir araya getirmiş, günümüz okuyucusunun seviyesine ve diline uygun
bir üslupla izah etmiştir.

Hayatı

Fadl Hasan Abbâs’ın ismi, Ebû Muhammed, Fadl b. Hasan b. Ahmed b.
Âl-i ‘Abbâs eş-Şâfi’î’dir.16 ünyesi Ebû Muhammed’dir. H. 1350 Ramazan
ayı/m. 1932 yılın Ocak ayında17 Filistin’de Nâsıra şehrine bağlı Saffûriye kö-
yünde dünyaya geldiği için nisbesi es-Saffûrî’dir.

Fadl Hasan Abbâs ilme, ilim ehline ve fazilete önem veren bir ailede ye-
tişti.

Buradan birçok âlim yetişmiştir. Burada bir de kütüphane yer almakta
ve yaklaşık beş bin civarında el yazması eserin bu kütüphanede bulunduğu rivâyet edilmek-
tedir. Sultan II. Abdülhamit döneminde kapatılmıştır. Daha sonra Akkâ müftüsü şeyh Ab-
dullah Cezzar tarafından H. 1320/1902 senesinde yeniden hizmete açılmıştır. Ayrıntılı bilgi
için bkz. Fatıma el-Vahş, el-Medârisu’l-İslâmiye ve’l-Vataniyye fî Filistîn, Metâbi’ud-Dustûri’t-
Ticâriyye, Ammân 2011, 249; Özkan Ertuğrul, “Cezzâr Ahmet Paşa Camii”, DİA, İstanbul
1993, VII, 518-519.